C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO n.º         , de 2013

(Do Sr. Vieira da Cunha)

Solicita a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei 2.839/2011 e

5.766/2013.

Senhor Presidente,

Estando em tramitação, na Comissão de Constituição e Justiça e

de Cidadania, os Projetos de Lei nºs 2.839/2011, da Deputada KEIKO

OTA, e 5.766/2013, de minha autoria, ambos alterando o Decreto-Lei nº

3.689, de 3 de outubro de 1941 – Código de Processo Penal,

estabelecendo a prioridade de tramitação para os processos penais

relativos aos crimes hediondos, requeiro a V. Exª, nos termos dos arts.

142 e 143 do Regimento Interno, a tramitação conjunta das referidas

proposições.

Sala de Sessões, em 21 de agosto de 2013

Deputado VIEIRA DA CUNHA

(PDT-RS)